
 

 

UCHWAŁA NR XXV/182/2012 

RADY GMINY BUKOWINA TATRZAŃSKA 

z dnia 26 października 2012 r. 

w sprawie podziału Gminy Bukowina Tatrzańska na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 
oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu  

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks 

Wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) w związku z art. 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks 

Wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Bukowina Tatrzańska na 

wniosek Wójta  Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Bukowina Tatrzańska na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych 

zgodnie z brzmieniem załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Z dniem zakończenia kadencji Rady Gminy Bukowina Tatrzańska, wybranej w wyborach  

w dniu 21 listopada 2010 r., traci moc uchwała Nr XXXVIII/308/2006 Rady Gminy Bukowina Tatrzańska 

z dnia 9 czerwca 2006 r.  

§ 3. Na ustalenia Rady Gminy w sprawie okręgów wyborczych, wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 

przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Nowym Sączu w terminie 5 dni od daty 

podania uchwały do publicznej wiadomości.  

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Małopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Nowym 

Sączu.  

§ 5. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy 

i w Biuletynie Informacji Publicznej.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 

i ma zastosowanie od przyszłej kadencji.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bukowina Tatrzańska.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Władysław Piszczek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 listopada 2012 r.

Poz. 5980



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXV/182/2012   

Rady Gminy Bukowina Tatrzańska   

z dnia 26 października 2012 r.  

 

Wykaz okręgów wyborczych, ich granic i numerów oraz liczby radnych  

wybieranych w okręgach wyborczych na terenie gminy Bukowina Tatrzańska  

  

Nr 
okręgu 

 

Granice okręgu wyborczego 

Liczba radnych 
wybieranych  

w okręgu 

1  Część sołectwa Bukowina Tatrzańska:  

ul. Słoneczna, Sportowa, Karpęciny, Tatrzańska, Leśna, Kościuszki  

1  

2  Część sołectwa Bukowina Tatrzańska:  

ul. Wierch Buńdowy, Wierch Olczański, Wierch Kurucowy,  Wierch 

Rusiński  

1  

3  Część sołectwa Bukowina Tatrzańska:  
ul. Długa, Wierch Spiski, Wierch Głodowski  

1  

4  Część sołectwa Białka Tatrzańska:  
ul. Kaniówka, Środkowa (od nr 1 do nr 115)  

1  

5  Część sołectwa Białka Tatrzańska:  
ul. Środkowa (od nr 116 do nr 288)  

1  

6  Część sołectwa Białka Tatrzańska:  
ul. Środkowa (od nr 289 do końca), Pod Grapą, Grapa  

1  

7  Sołectwo Brzegi  1  

8  Część sołectwa Czarna Góra:  

ul. Kamieniec, Nadwodnia, Podgórska  

1  

9  Część sołectwa Czarna Góra:  

ul. Sołtystwo, Zagóra  

1  

10  Część sołectwa Groń:  
ul. Janiołów Wierch, Piekorzówka, Gile, Jana Kazimierza, 

Podhalańska, Jana Pawła II  

1  

11  Część sołectwa Groń:  

ul. Słoneczna, Budzów Wierch, Muchówka, Kobylarzówka  

1  

12  Sołectwo Jurgów  1  

13  Część sołectwa Leśnica:  
ul. Łosie, Gały, Stefany, Szkolna, Wspólna  

1  

14  Część sołectwa Leśnica:  
ul. Sądel, Stasiki, Polna, Brzyski, Gronkowska  

1  

15  Sołectwo Rzepiska  

 

1  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Władysław Piszczek

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5980



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXV/182/2012 

Rady Gminy Bukowina Tatrzańska 

z dnia 26 października 2012 r. 

Obowiązek podziału gminy na jednomandatowe okręgi wyborcze wynika z art. 418 § 1 ustawy Kodeks 

wyborczy „w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na 

prawach powiatu wybiera się 1 radnego”.  

W gminie Bukowina Tatrzańska wybieranych jest 15 radnych, w związku z czym należy dokonać podziału 

gminy na 15 okręgów wyborczych, wg zasad określonych w przytoczonej na wstępie ustawie.  

Zgodnie z art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 112 z późn. 

zm.) – podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu 

ustala, na wniosek Wójta, Rada Gminy według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez 

podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do  danej rady. Rada Gminy zgodnie 

z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz.U. 

Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) dokona podziału na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy  

w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy tj. do 1 listopada 2012 roku. Przy ustalaniu podziału 

gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców danej 

gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym RG dokonuje podziału gminy na okręgi 

wyborcze.  

Ułamki liczby mandatów wybieranych w okręgu wyborczym równe lub większe od ½, jakie wynikają 
z zastosowania normy przedstawicielstwa, zaokrągla się w górę do liczby całkowitej.  

Obliczenie jednolitej normy przedstawicielstwa:  

1. Liczba mieszkańców Gminy na dzień 30 września 2012 r. wynosi 12.990.  

2. Liczba radnych zgodnie z zarządzeniem Wojewody Małopolskiego wynosi 15.  

3. Jednolita norma przedstawicielstwa dla gminy: 12.990 : 15  = 866  

Obliczenie normy przedstawicielstwa dla poszczególnych jednostek pomocniczych Gminy 
Bukowina Tatrzańska:  

  

Lp. 
Nazwa jednostki 

pomocniczej 

Liczba 

mieszkańców 

Wskaźnik 

mandatowy 

Liczba mandatów  

(po zaokrągleniu) 

Liczba  

mieszkańców na 

mandat 

1  Bukowina Tatrzańska  3.029  3,49  3  1 010  

2  Białka Tatrzańska  2.255  2,60  3  752  

3  Brzegi  774  0,89  1  774  

4  Czarna Góra  1.671  1,93  2  836  

5  Groń  1.858  2,15  2  929  

6  Jurgów  937  1,08  1  937  

7  Leśnica  1.733  2,00  2  867  

8  Rzepiska  733  0,85  1  733  

  12.990   15   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5980



Obliczenie normy przedstawicielstwa  dla poszczególnych jednostek pomocniczych  Gminy  Bukowina 

Tatrzańska   

Lp.  

 
Jednostka 

pomocnicza  
Nr 

okręgu  
Granice okręgu  

Liczba 
mieszk.  

Norma 
okręgowa  

Liczba 
radnych  

1  2  3  4  5  6  7  

1.  Bukowina 

Tatrzańska  

(część sołectwa)  

1  ul. Słoneczna,  

ul. Sportowa,  

ul. Karpęciny,  

ul. Tatrzańska,  

ul. Leśna,  

ul. Kościuszki,  

56  

42  

5  

95  

117  

572  

887/866   

 

 

 

 

 

1  Razem:  887  1,02  

2.  Bukowina 

Tatrzańska  

(część sołectwa)  

2  ul. Wierch Buńdowy,  

ul. Wierch Olczański,  

ul. Wierch Kurucowy,  

ul. Wierch Rusiński,  

108  

357  

229  

227  

921/866   

 

 

 

1  Razem:  921  1,06  

3.  Bukowina 

Tatrzańska  

(część sołectwa)  

3  ul. Długa,  

ul. Wierch Spiski,  

ul. Wierch Głodowski,  

520  

272  

429  

1221/866   

 

 

1  Razem:  1221  1,41  

4.  Białka Tatrzańska  

(część sołectwa)  

4  ul. Kaniówka,  

ul. Środkowa (od nr 1 do 

nr 115),  

293  

459  

752/866   

 

 

1  Razem:  752  0,87  

5.  Białka Tatrzańska  

(część sołectwa)  

5  ul. Środkowa (od nr 116 

do nr 288),  

 

754  

754/866  

0,87  

 

1  

6.  Białka Tatrzańska  

(część sołectwa)  

6  ul. Środkowa (od nr 289 

do końca),  

ul. Pod Grapą,  
ul. Grapa,  

206  

 

294  

249  

749/866   

 

 

 

1  Razem:  749  0,86  

7.  Brzegi  7  Całe Sołectwo   

774  

774/866  

0,89  

 

1  

8.  Czarna Góra  

(część sołectwa)  

8  ul. Kamieniec,  

ul. Nadwodnia,  

ul. Podgórska,  

233  

561  

162  

956/866   

 

 

1  Razem:  956  1,10  

9.  Czarna Góra  

(część sołectwa)  

9  ul. Sołtystwo,  

ul. Zagóra,  

217  

498  

715/866   

 

1  Razem:  715  0,83  

10.  Groń  
(część sołectwa)  

10  ul. Janiołów Wierch,  

ul. Piekorzówka,  

ul. Gile,  

ul. Jana Kazimierza,  

ul. Podhalańska,  

ul. Jana Pawła II,  

74  

72  

56  

222  

260  

228  

912/866   

 

 

 

 

 

1  Razem:  912  1,05  

11.  Groń  
(część sołectwa)  

11  ul. Słoneczna,  

ul. Budzów Wierch,  

59  

48  

946/866   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5980



ul. Muchówka,  

ul. Kobylarzówka,  

312  

527  

 

 

1  Razem:  946  1,09  

12.  Jurgów  12  Całe Sołectwo   

937  

937/866  

1,08  

 

1  

13.  Leśnica  

(część sołectwa)  

13  ul. Łosie,  

ul. Gały,  

ul. Stefany,  

ul. Szkolna,  

ul. Wspólna,  

155  

95  

120  

258  

205  

833/866   

 

 

 

 

1  

Razem:  833  0,96   

14.  Leśnica  

(część sołectwa)  

14  ul. Sądel,  

ul. Stasiki,  

ul. Polna,  

ul. Brzyski,  

ul. Gronkowska,  

265  

45  

199  

98  

293  

900/866   

 

 

 

 

1  Razem:  900  1,04  

15.  Rzepiska  15  Całe Sołectwo   

733  

733/866  

0,85  

 

1  

Razem Gmina:  12.990  12990/15  

866  

 

15  
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Władysław Piszczek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5980


		2012-11-14T15:10:11+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




